ΤΤΧ.

nus in bello contra ipsum patrarunt? Ac Hyperides quidem et Lycurgus non exierunt, quin ne caput quidem exserere ultra muros ausi sunt, sed post moenia defidentes, domi suae iam obfessi, sententiolas quasdam et consultatiunculas componebant. Sed princeps illorum, qui ista perpetuo dictitaret in concionibus, *Pbilippus ille Macedonum pernicies, a quo neque feruulum quis emat;* progreedi ausus in Boeotiam ante quam committerentur acies, et ventum ad manus esset, abiecto clypeo fugit. An nunquam ista prius a quoquam audisti, quae sint notissima non dico Atheniensibus, sed Thracibus ac Scythis, vnde purgamentum illud fuit?

ΤΤΧ. Ἐπίσαμαι ταῦτα. ἀλλ' ἔτοι μὲν ἑτοῖς,
καὶ λόγις λέγειν ἡσηκότες, ἀρετὴν δὲ
ἔτι δὲ περὶ τῶν Φιλοσόφων λέγεις; καὶ γὰρ
δὴ τάτας ὥσπερ ἔμείνεις ἔχεις αἰτιᾶσθαι. ΠΑΡ.
Οὗτοι πάλιν, ὡς Τυχιάδη, οἱ περὶ τῆς ἀνδρίας
δοκιμέρου διαλεγόμενοι, καὶ πατατρίζοντες τὸ
τῆς ἀρετῆς ἔνομα, πελλῷ μᾶλλον τῶν ἁητόρων
Φανῶνται δειλότεροι, καὶ μικλακώτεροι. σκό-
πει δὴ ἔτοι. πρῶτον μὲν, εἰνὶ ἔσις εἰπεῖν
ἔχοις Φιλόσοφον ἐν πολέμῳ τετελευτήσθατα.
ἥτοι γὰρ ἂδει ὅλως ἐξρατεύσαντο, η εἴπερ ἐξρα-
τεύσαντο, πάντες ἐφυγον. Ἀντιτθέντις μὲν
ἄν, καὶ Διογένης, καὶ Κράτης, καὶ Ζῆνων, καὶ
Πλάτων, καὶ Αἰσχίνης, καὶ Ἀριστοτέλης, καὶ
πᾶς

43. T Y C H. Noui ista. Sed hi Rethores, et
verbis faciendis exercitati, ad virtutem non item.
Quid vero quis de Philosophis? neque enim sane
habes, quod hos, quemadmodum illos, accusas.
P A R. Hi rursus, Tychiade, de fortitudine dis-
putantes quotidie, et virtutis nomen conterentes,
in multo etiam timidiores oratoribus apparebunt
mollioresque. Considera vero ita. Primo non
est, qui nominare quest Philosophum in praelio
mortuum. Aut enim plane non militarunt, aut,
si militarunt, fugerunt omnes. Antisthenes qui-
dem et Diogenes, et Crates, et Zeno, et Plato,
et Aeschines, et Aristoteles, et omnis illa turba,
ne

πᾶς ὅτος ἐσμιλος, ότε εἰδον παράταξιν, μόνος δὲ τολμήσας 19) ἐξελθεῖν εἰς τὴν ἐν τῇ πόλει μάχην 20) ὁ σοφὸς αὐτῶν Σωκράτης, Φεύγων

ne viderunt quidem aciem. Solus vero aulūs progrederi in pugnam sapiens illorum Socrates, inde

Q 4 a Par-

19. Μόρος δὲ τολμήσας] Locus classicus de militia Socratis in *Platonis Apol.* p. 363. ὅτε μέν με ci ἀρχοντες ἔταττον, οἵς ὑμεῖς εἴλεσθε ἀρχειν μα, — τότε μὲν οἱ ἐκεῖνοι ἔταττον, ἔμεινον ὥσπερ καὶ ἄλλος τις, ἐκινδύνευον αποθανεῖν. Sed hanc militiam non minus quam Lucianus deridet, et mendacii Platonein accusat *Arbenaeus* V, 15. praecclare refutatus a *Casanbono*: add. *Perriz.* ad *Aelian.* V. H. 3, 17. *Plutarch.* in *Alcibiad.* p. 355. *Ed. Steph. Menag.* ad *Diog. Laërt.* 2, 22. Aut historica fides nulla est, aut vir fortis in bello etiam fuit Socrates. *Gesner.*

20. εἰς τὴν ἐν τῇ πόλει μάχην] Quaenam fuit ea pugna in urbe facta, in qua Socrates affuit? Lege τὴν ἐπὶ Δηλίῳ μάχην. *Palmerius.* *Menagius* ad *Laërtii* l. c. ipse quoque corruptum ait h. l. et legi vult, τὴν ἈμΦιπόλεως (forte commodius τὴν ἐν ἈμΦιπόλει) μάχην. Et sane fauet ei Spartani militis mentio, quam cum hac fuga connectit Lucianus. Ad Delium vero non contra Spartanos, sed contra Thebanos pugnatum, constat. Similis ratio poterat etiam impellere aliquem, ut pro ἐν τῇ πόλει suscipie-

γων ἐκεῖθεν ἀπὸ τῆς Πάρνηθος, σίς τὴν Ταύρην
a Parnethe fugiens in Taureae se palaestram ab-
didit.

spicetur legendum εν τῇ Ποτιδαιίᾳ, vbi etiam cum Lacedaemoniis res fuit. Quin erat, cum seruari suam libris, in quantum mihi constat, omnibus lectionem cuperein, et respici putarein ad fortissimum vrnum Socratis factum, relatum a *Diod. Sic.* XIV. p. 497. C. cum solus cum duobus familiaribus accurrit, ad eripiendum triginta Tyrannis Theramenem. Conueniebant verba εν τῇ πόλει· res gerenda erat contra praesidium Spartanorum: intelligi poterat fuga in Taureae palaestram. Sed rebellis est Parnes, quem montem intra Athenas conspicere potuisse, apparet ex *Aristoph.* *NeΦ.* 322. et *Meurs.* Rel. Att. c. 9. Sed XII. millibus passuum ab vrbe remotum fuisse medio inter hanc et Thebas spatio, ostendit *Wass.* in Add. ad *Thucyd.* IV, 97. Sed idem Parnes extra dubitationem collocat *Palmer.* emendationem. Nam dilerte *Thucyd.* l. c. et *Plutarch.* de Daemon. Socr. p. 1032. pr. cuin illa ad Delium contra Thebanos pugna fugae παρὰ τὴν Πάρνηθα mentionem coniungunt. Sed quid faciamus Palaestrae Taureae? Ponamus illam in via e Parne the Athenas ducente. Quid ἀρδεὶ Σπαρτιάτῃ; viderit Parasitus, h. e. Lucianus, qui cogitasse potuit duas alias pugnas, quibus interfuit Socrates. *Gesner.*

ρέα παλαιστραν κατέφυγε· πολὺ γάρ εὗτῷ
ἀξιούτερον ἐδόκη μετὰ τῶν μετρακυλλίων καθε-
ζόμενον ὠρχίζειν 2.), καὶ σοφισμάτια προβάλ-
λειν τοῖς εντυγχάνουσιν, η ἀνδρὶ Σπαρτιάτῃ μά-
χοσθαί. ΤΤΧ. Ω γενναῖε, ταῦτα μὲν ἥδη
καὶ παρ' ἄλλων επιθέμην, οὐ, μὰ Δία, σκώπτειν
αὐτὰς

dedit. Multo enim illi videbatur urbanius seden-
tem cum adolescentulis amatorias nugas garris-
re, et argutiolas obiicere in quos incideret, quam
cum viro Spartano pugnare. TYCH. Vir opti-
me, ista iam ex aliis quoque audiuī, non pro-
fecto

Q 5

21. ὠρχίζειν] Cogitabam olim παίζειν *Iudere*
cum pueris, sed postea in MS. deprehendi ve-
ram scripturam, ὠρχίζειν, sed scribendum
ὠρχίζειν, *garrire*. Est in hoc verbo aculeata
figura, qua Socrati exprobrat oblique παιδ-
ερασίαν. Nam ὠρχίζειν proprie dicitur de
colloquio amatorio. Hinc ὠρχίζειν est blan-
dus mulierum sermo, quibus capiunt ani-
mos virorum; et Etymol. M. exponit ὁμιλία
παρασκευασική. Significat Lucianus, So-
cratem in palaestra non de virtute disputasse
cum ephebis, sed colloquia habuisse plena
amoris et blanditiarum. Graeuius. Parum
abest quin recipiam emendationem Graeuii;
vulgata minus placet: adscripserat etiam
Gesner. ὠρχίζειν, et in versione eo adlusi.
Reitz.